

Mycofin®

Terbinafine Tablet

DESCRIPTION

Mycofin® is a preparation of Terbinafine Hydrochloride which is a synthetic allylamine derivative reported to have a broad spectrum of antifungal activity. It is considered to act through inhibition of fungal sterol synthesis. **Mycofin®** is fungicidal against dermatophytes and some yeasts, mold, fungi. It is the agent of choice for the treatment of dermatophyte nail infection.

INDICATIONS

- Onychomycosis of fingernails and toenails due to dermatophytes
- Ringworm infections (including *Tinea pedis*, *cruris* and *corporis*) where oral therapy is appropriate (due to site, severity or extent)
- Dermatophyte infections of skin and hair
- Non-dermatophyte nail infections
- Systemic mycoses with dimorphic and rare mold fungi

DOSAGE AND ADMINISTRATION

- For *Tinea cruris*: 250 mg tablet once daily for 2 to 4 weeks.
- For *Tinea pedis*: 250 mg tablet once daily for 2 to 6 weeks.
- For *Tinea corporis*: 250 mg tablet once daily for 4 weeks.
- For dermatophyte infections of the finger and toenails: 250 mg tablet once daily for 6 to 12 weeks. Longer treatment is necessary for toenail infections.
- For skin and hair infections: 250 mg tablet once daily for 2 to 6 weeks depending on the severity and extent of the infection.

CONTRAINDICATIONS

Mycofin® is contraindicated in patients with known hypersensitivity to terbinafine.

PRECAUTIONS

Mycofin® should be used with caution in patients with impaired hepatic and renal function, pregnancy and breast-feeding.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Pregnancy: Although animal studies show no fetal toxicity, there are no information on possible adverse effects in human and it should not be given to pregnant women.

Nursing Mothers: Since the drug is excreted in breast milk, it should not be given to the nursing mothers.

Children: Not recommended.

SIDE EFFECTS

Abdominal discomfort, anorexia, nausea, diarrhoea, headache, rash and urticaria occasionally with arthralgia or myalgia; severe skin reaction including Stevens-Johnson syndrome and toxic epidermal necrolysis reported (discontinue treatment if progressive skin rash). Taste disturbance, photosensitivity and rarely liver toxicity (discontinue treatment) including jaundice, cholestasis and hepatitis also reported.

DRUG INTERACTION

Plasma concentrations of **Mycofin®** may be increased by drugs that inhibit its metabolism by cytochrome P450, such as cimetidine and decreased by drugs such as rifampicin that induce cytochrome P450.

PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 30 °C. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

Mycofin® Tablet:

Box containing 1 strip of 10 tablets. Each tablet contains Terbinafine Hydrochloride BP equivalent to Terbinafine 250 mg.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

SALNA, GAZIPUR, BANGLADESH

© REGD. TRADEMARK

S/PM00091 V01

মাইকোফিন®

টারবিনাফিন ট্যাবলেট

বর্ণনা

মাইকোফিন® টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইডের একটি প্রস্তুতি যা একটি সিঙ্গেটিক অ্যালাইলএমিনের ডেরিভেটিভ যার ব্রড-স্পেকট্রাম ছত্রাকরোধী রিপোর্ট পাওয়া গেছে। এটি ছত্রাকের স্টেরল সংশোধনের বাধার মাধ্যমে কাজ করে বলে মনে করা হয়। **মাইকোফিন®** ডার্মাটোফাইট এবং কিছু ইস্ট, মোন্ড এবং ছত্রাকের বিরুদ্ধে কার্যকরী। এটি নখের ডার্মাটোফাইট ইনফেকশনের জন্য সর্বোত্তম চিকিৎসা পদ্ধতি।

নির্দেশনা

- ডার্মাটোফাইট থেকে হওয়া নখের অনাইকোমাইকোসিস।
- দাদ (টিনিয়া পেডিস, ট্রিস এবং কর্পোরিস)-এর চিকিৎসা যেখানে ওরাল থেরাপি প্রয়োজ্য (ইনফেকশনের স্থান, দৃঢ়তা এবং পরিমাণ এর ভিত্তিতে)।
- ত্বক ও চুলের ডার্মাটোফাইট ইনফেকশন।
- নন-ডার্মাটোফাইট নখের ইনফেকশন।
- ডাইমরফিক এবং দুর্বল মোন্ড ছত্রাকে হওয়া সিস্টেমিক মাইকোসিস।

মাত্রা ও সেবনবিধি

- **টিনিয়া ট্রিস:** দিনে একবার করে ২৫০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট ২-৪ সপ্তাহের জন্য।
- **টিনিয়া পেডিস:** দিনে একবার করে ২৫০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট ২-৬ সপ্তাহের জন্য।
- **টিনিয়া কর্পোরিস:** দিনে একবার করে ২৫০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট ৪ সপ্তাহের জন্য।
- **নন-ডার্মাটোফাইট নখের ইনফেকশন:** দিনে একবার করে ২৫০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট ৬-১২ সপ্তাহের জন্য। পায়ের নখের ইনফেকশনের জন্য এই চিকিৎসা কিছুটা দীর্ঘস্থায়ী হয়ে থাকে।
- **ত্বক ও চুলের ডার্মাটোফাইট ইনফেকশন:** দিনে একবার করে ২৫০ মি.গ্রা. ট্যাবলেট ২-৬ সপ্তাহের জন্য ইনফেকশনের দৃঢ়তা এবং পরিমাণ এর ভিত্তিতে।

প্রতিনির্দেশনা

টারবিনাফিন এর প্রতি অতিসংবেদনশীলতা থাকলে রোগী **মাইকোফিন®** ব্যবহার করতে পারবে না।

সাবধানতা

লিভার ও কিডনির সমস্যা, গর্ভাবস্থা, এবং স্তন্যদানকারী মায়ের ক্ষেত্রে **মাইকোফিন®** সতর্কতার সাথে সেবন করা উচিত।

গর্ভাবস্থা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থা: যদিও প্রাণীর গবেষণায় জগের বিষাক্ততা দেখা যায় না, তবে মানুষের ক্ষেত্রে সম্ভাব্য ক্ষতিকর প্রভাব সম্পর্কে কোনও তথ্য নেই এবং এটি গর্ভবতী মহিলাদের দেওয়া উচিত নয়।

স্তন্যদানকারী মা: যেহেতু গুণুধটি বুকের দুধে নির্গত হয়, তাই এটি স্তন্যদানকারী মায়ের দেওয়া উচিত নয়।

শিশু: দেওয়া উচিত নয়।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

পেটে অস্বস্তি, অ্যানোরেক্সিয়া, বমি বমি ভাব, ডায়রিয়া, মাথাব্যথা, ফুসকুড়ি এবং আর্টকারিয়া মাঝে মাঝে অর্থাৎলজিয়া বা মায়ালজিয়া সহ: গুরুতর ত্বকের প্রতিক্রিয়া সহ স্টিভেনস-জনসন সিন্ড্রোম এবং বিষাক্ত এপিডার্মাল নেক্রোলাইসিস রিপোর্ট করা হয়েছে (গেগতিশীল ত্বকের ফুসকুড়ি হলে চিকিৎসা বন্ধ করুন)। স্বাদের ব্যাঘাত, আলোকসংবেদনশীলতা এবং জন্ডিস, কোলেস্টেসিস এবং হেপাটাইটিস সহ লিভারের কদাচিৎ বিষাক্ততা (চিকিৎসা বন্ধ করুন)।

অন্যান্য গুণুধের সাথে প্রতিক্রিয়া

মাইকোফিন® এর সাথে ব্যবহারের সময় যেসব গুণুধ সাইটোক্রোম P450 এর দ্বারা মেটাবলিজমে বাধাপ্রাপ্ত হয় যেমন: সিমোটিডিন, সেক্সেট্রে **মাইকোফিন®** এর কার্যক্ষমতা বাড়তে পারে এবং রিফ্যাম্পিসিনের সাথে এটি কমে যেতে পারে।

সংরক্ষণ

আলো এবং অর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

প্যাকেজিং

মাইকোফিন® ট্যাবলেট:

প্রতি প্যাকেটে রয়েছে ১০টি ট্যাবলেট। প্রতিটি ট্যাবলেটে রয়েছে ২৫০ মি.গ্রা. টারবিনাফিন এর সমতুল্য টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি.।

SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লি.

সালনা, গাজীপুর, বাংলাদেশ

© রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক

Mycofin®

Terbinafine Hydrochloride BP Cream

মাইকোফিন®

টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি. ক্রীম

DESCRIPTION

Mycofin® cream is the preparation of Terbinafine Hydrochloride, which is a synthetic antifungal compound. Terbinafine is an allylamine that has a broad-spectrum antifungal activity. At low concentrations Terbinafine is fungicidal against dermatophytes, moulds and certain dimorphic fungi. The activity against yeasts is fungicidal or fungistatic depending on the species. Terbinafine interferes with fungal sterol biosynthesis and it acts by inhibition of squalene epoxidase in the fungal cell membrane.

INDICATIONS

- Fungal infections of skin caused by dermatophytes such as Trichophyton (e.g. T. rubrum, T. mentagrophytes, T. verrucosum, T. violaceum) and Epidermophyton floccosum.
- Yeast infections of the skin, principally those caused by Candida albicans.
- Pityriasis (tinea) versicolor due to pityrosporum orbiculare (also known as malassezia furfur).

DOSAGE AND DIRECTION FOR USE

Mycofin® cream can be applied once or twice daily. Cleanse and dry the affected areas thoroughly before treating with **Mycofin®** cream. Apply the cream to the affected skin and surrounding area in a thin layer and rub in lightly. In the case of intertriginous infections (submammary, interdigital, intergluteal, inguinal) the application may be covered with gauze, especially at night.

Duration of treatment

- Tinea corporis / cruris (ringworm of the body, jock itch): 1 to 2 weeks
 - Tinea pedis (athlete's foot): 1 week (One week of treatment is normally sufficient if the cream is applied twice daily).
 - Cutaneous candidiasis (skin thrush): 1 to 2 weeks
 - Pityriasis versicolor: 2 weeks
- Use in children:** Not recommended.

CONTRAINDICATION

Mycofin® cream is contraindicated in individuals who have known or suspected hypersensitivity to terbinafine or any of its components.

USE IN PREGNANCY & LACTATION

Pregnancy: No adequate data available regarding uses of terbinafine in pregnancy. It can be used in pregnancy only if potential benefit outweighs risks.

Lactation: It is excreted in human milk. It is advised to avoid in lactating women.

PRECAUTIONS

Mycofin® cream is only for external use. Contact with eyes should be avoided.

SIDE EFFECTS

Redness, itching or stinging may occur at the site of application. These symptoms must be distinguished from allergic reaction that are rare but require discontinuation.

DRUG INTERACTION

Potential interactions between terbinafine and other drugs have not been systematically evaluated.

PHARMACEUTICAL PRECAUTIONS

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

Mycofin® 5 g Cream:

Tube containing 5 g cream. Each gram cream contains Terbinafine Hydrochloride BP 10 mg.

Mycofin® 10 g Cream:

Tube containing 10 g cream. Each gram cream contains Terbinafine Hydrochloride BP 10 mg.

বর্ণনা

মাইকোফিন® ক্রীম হল টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইডের প্রস্তুতি, যা একটি নিম্নেটিক আন্টিফাঙ্গাল যৌগ। টারবিনাফিন একটি এলাইমিন, যা বিস্তৃত স্পেকট্রামের আন্টিফাঙ্গাল কার্যকারিতা প্রদর্শন করে। নিম্ন ঘনত্বে টারবিনাফিন ডার্মাটোফাইটস, মোল্ড এবং নির্দিষ্ট ডাইমরফিক ফাঙ্গির বিরুদ্ধে ফাঙ্গিসাইডাল ডুমিকা রাখে। ইস্টের বিরুদ্ধে কার্যক্রম ফাঙ্গিসাইডাল বা ফাঙ্গিস্ট্যাটিক হতে পারে, যা প্রজাতির উপর নির্ভর করে। টারবিনাফিন ফাঙ্গাল স্টেরল বায়োসিন্থেসিসে ব্যাঘাত সৃষ্টি করে এবং এটি ফাঙ্গাল সেল মেমব্রানে স্কোয়ালিন ইপক্সিডেজ অবরোধের মাধ্যমে কাজ করে।

নির্দেশনা

- ডার্মাটোফাইটস যেমন ট্রাইকোফাইটস (যেমন টি. রুব্রাম, টি. মেন্টাগ্রোফাইটস, টি. ভেরুকোসাম, টি. ভায়োলোসিয়াম) এবং এপিডার্মোফাইটস ফ্লোকোসাম দ্বারা সৃষ্ট ত্বকের ফাঙ্গাল সংক্রমণ।
- মূলত ক্যান্ডিডা অ্যালবিকানস দ্বারা সৃষ্ট ত্বকের ইস্ট সংক্রমণ।
- পিটাইরোসেপোরাম অবিকুলার (ম্যালাসেজিয়া ফারফুর নামেও পরিচিত) এর কারণে সৃষ্ট পিটাইরিয়াসিস (টিসিয়া) ডার্মিকলর।

সেবনমাত্রা ও প্রয়োগবিধি

মাইকোফিন® ক্রীম দিনে একবার বা দুবার প্রয়োগ করা যায়। **মাইকোফিন®** ক্রীম দিয়ে চিকিৎসা করার আগে সংক্রমিত স্থানগুলো ভালোভাবে পরিষ্কার করে এবং শুষ্ক করে নিন। ক্রীমটি সংক্রমিত ত্বক এবং তার চারপাশে পাতলা স্তরে প্রয়োগ করুন এবং হালকা করে ঘষে নিন। ইস্টারট্রিগিনাস সংক্রমণের ক্ষেত্রে (যেমন গুনের নিচে, আঙ্গুলের মাঝখানে, নিতলের মাঝখানে, কুঁচকির কাছে) প্রয়োগের পর এটি গজ দিয়ে ঢেকে রাখা যেতে পারে, বিশেষ করে রাতে।

চিকিৎসার সময়কাল

- টিনিয়া কর্পোরিস / ক্রুরিস (দেহের রিংওয়ার্ম, জক ইচ): ১ থেকে ২ সপ্তাহ
 - টিনিয়া পিডিস (আর্থলিটস ফুট): ১ সপ্তাহ (যদি দিনে দুবার ক্রিম প্রয়োগ করা হয় তবে সাধারণত এক সপ্তাহের চিকিৎসাই যথেষ্ট)।
 - কিউটেনিয়াস ক্যান্ডিডিয়াসিস (স্কিন থ্রাশ): ১ থেকে ২ সপ্তাহ
 - পিটাইরিয়াস ডার্মিকলর: ২ সপ্তাহ
- শিশুদের ক্ষেত্রে ব্যবহার:** প্রায়োগ্য নয়

প্রতিনির্দেশনা

মাইকোফিন® ক্রীম তাদের জন্য প্রয়োগ করা নিষেধ, যাদের টারবিনাফিন বা এর যেকোনো উপাদানের প্রতি অতিস বেদনশীলতা বা অতিসবেদনশীলতার সূচনা রয়েছে।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায়: টারবিনাফিন ব্যবহারের বিষয়ে গর্ভাবস্থায় পর্যাপ্ত তথ্য পাওয়া যায়নি। এটি কেবল তখনই ব্যবহার করা যেতে পারে যদি সম্ভাব্য উপকারিতা ঝুঁকির চেয়ে বেশি থাকে।

স্তন্যদানকালে: এটি মায়ের বুকের দুধের সাথে নিঃসৃত হয়। তাই স্তন্যদানকারী মহিলাদের জন্য এটি ব্যবহার এড়াতে পরামর্শ দেওয়া হয়।

সতর্কতা

মাইকোফিন® ক্রীম শুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। চোখের সংস্পর্শ এড়িয়ে চলা উচিত।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

প্রয়োগ স্থানে লালচে ভাব, চুলকানি বা জ্বালাপোড়া অনুভূত হতে পারে। এই লক্ষণগুলোকে অ্যালার্জিক প্রতিক্রিয়া থেকে আলাদা করতে হবে, যা বিরল হলেও ক্রীমের ব্যবহার বন্ধ করার প্রয়োজন হতে পারে।

ড্রাগ ইস্টারঅ্যাকশন

টারবিনাফিন এবং অন্যান্য ওষুধের মধ্যে সম্ভাব্য পারস্পরিক প্রতিক্রিয়া সঠিকভাবে মূল্যায়ন করা হয়নি।

ফার্মাসিউটিক্যাল সতর্কতা

আলো এবং অর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

প্যাকেজিং

মাইকোফিন® ৫ গ্রাম ক্রীম:

প্রতিটি টিউবে রয়েছে ৫ গ্রাম ক্রীম। প্রতি গ্রাম ক্রীমে রয়েছে টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইড বি. পি. ১০ মি.গ্রা. রয়েছে।

মাইকোফিন® ১০ গ্রাম ক্রীম:

প্রতিটি টিউবে রয়েছে ১০ গ্রাম ক্রীম। প্রতি গ্রাম ক্রীমে রয়েছে টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইড বি. পি. ১০ মি.গ্রা.।

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

© REGD. TRADEMARK

R/PM2626 V01

SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

© রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক

Mycofin®

Terbinafine Hydrochloride BP 1% Spray

DESCRIPTION

Mycofin® is a preparation of Terbinafine Hydrochloride which is a synthetic allylamine derivative reported to have a broad spectrum of antifungal activity. It is considered to act through inhibition of fungal ergosterol biosynthesis. **Mycofin®** is fungicidal against dermatophytes and some yeasts, molds and fungi.

INDICATIONS

Mycofin® is indicated for the treatment of fungal infections of the skin caused by dermatophytes such as trichophyton and pityriasis (tinea) versicolor due to Malassezia furfur.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

Terbinafine spray is applied once or twice daily, depending on the indication.

- Interdigital Tinea pedis: Once a day for 1 week
- Tinea corporis, cruris: Once a day for 1 week
- Pityriasis versicolor: Twice a day for 1 week
- Relief of clinical symptoms usually occurs within a few days.
- Irregular use on premature discontinuation of treatment carries the risk of recurrence.

CONTRAINDICATIONS

Mycofin® is contraindicated in patients with known hypersensitivity to terbinafine or any of its excipients.

SIDE EFFECTS

Pruritis, skin lesion, skin exfoliation, application site pain, irritation, pigmentation disorder, skin burning sensation, erythema, scab, eczema, dermatitis contact.

PRECAUTIONS

- **Mycofin®** spray should be used with caution in patients with lesions where alcohol could be irritating. It should not be used on the face.
- **Mycofin®** spray is for external use only. It may be irritating to the eyes. Contact with the eyes should be avoided.
- In case of accidental inhalation, consult a physician if any symptoms develop or persist.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

- Pregnancy: Although animal studies show no fetal toxicity, there is no information on possible adverse effects in human and it should not be given to pregnant women.
- Nursing Mothers: Since the drug is excreted in breast milk, it should not be given to the nursing mothers.
- Children: Not recommended.

DRUG INTERACTION

None

PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

Mycofin® Spray:

Each bottle contains 30 mL solution. Each gram spray contains Terbinafine Hydrochloride BP 10 mg.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

© REGD. TRADEMARK

R/PM2642 V01

মাইকোফিন®

টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি. ১% স্প্রে

বর্ণনা

মাইকোফিন® টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইডের প্রস্তুতি যা একটি সিহেটিক অ্যালাইলএমিনের ডেরিভেটিভ যার ব্রড-স্পেকট্রাম অ্যান্টিফাংগাল রিপোর্ট পাওয়া গেছে। এটি ফাংগাসের এরগোস্টেরল জৈব সংশ্লেষণ বাধার মাধ্যমে কাজ করে। **মাইকোফিন®** ডার্মাটোফাইট এবং কিছু ইস্ট, মোল্ড এবং ফাংগাসের বিরুদ্ধে কার্যকরী।

নির্দেশনা

মাইকোফিন® ত্বকের ফাংগাল সংক্রমণে নির্দেশিত যা ডার্মাটোফাইট (ট্রাইকোফাইটন) দ্বারা হয়ে থাকে। এছাড়াও ম্যালাসেজিয়া ফারফার নামক ছত্রাক দ্বারা সৃষ্ট পিটাইরিয়াসিস ভারসিকালার চিকিৎসায় নির্দেশিত।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

নির্দেশনার ভিত্তিতে টারবিনাফিন স্প্রে দিনে একবার বা দুবার ব্যবহার করতে হবে।

• ইন্টারডিজিটাল টিনিয়া পেডিস: দিনে একবার করে ১ সপ্তাহের জন্য

• টিনিয়া কর্পোরিস, ক্রুরিস: দিনে একবার করে ১ সপ্তাহের জন্য

• পিটাইরিয়াসিস ভারসিকালার: দিনে দুইবার করে ১ সপ্তাহের জন্য

• ক্লিনিকাল লক্ষণগুলির উপশম সাধারণত কয়েক দিনের মধ্যে হয়ে থাকে।

অনিয়মিত ব্যবহার বা সময়ের আগে চিকিৎসা বন্ধ করলে পুনরায় ইনফেকশন হওয়ার ঝুঁকি থাকে।

প্রতিনির্দেশনা

টারবিনাফিন অথবা এর কোনো উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীলতা আছে এমন রোগীদের ক্ষেত্রে **মাইকোফিন®** ব্যবহার করা যাবে না।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

প্রুইটিস, ত্বকের ক্ষত, ত্বকের এক্সফোলিয়েশন, ব্যবহারের জায়গায় ব্যথা, জ্বালা, পিগমেন্টেশন ডিসঅর্ডার, ত্বকে জ্বালাপোড়া, ত্বকে লালভাব, ক্ষাব, একজিমা, ডার্মাটাইটিস।

সতর্কতা

- টারবিনাফিন স্প্রে ক্ষতসহ রোগীদের ক্ষেত্রে সতর্কতার সাথে ব্যবহার করা উচিত যেখানে অ্যালকোহল ব্যবহারে জ্বালাপোড়া হতে পারে। এটি মুখে ব্যবহার করা উচিত নয়।
- টারবিনাফিন স্প্রে শুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। এতে চোখে জ্বালা হতে পারে। চোখে ব্যবহার এড়ানো উচিত।
- দুর্ঘটনাজনিতভাবে শ্বাস-প্রশ্বাসের সাথে চলে গেলে, যদি কোন লক্ষণ দেখা দেয় তবে একজন চিকিৎসকের সাথে পরামর্শ করুন।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

- গর্ভাবস্থা: যদিও প্রাণীর গবেষণায় জন্মের টল্লসিটি দেখা যায় না, তবে মানুষের ক্ষেত্রে সম্ভাব্য ক্ষতিকর প্রভাব সম্পর্কে কোনও তথ্য নেই এবং এটি গর্ভবতী মহিলাদের দেওয়া উচিত নয়।
- স্তন্যদানকারী মা: যাহেতু ওষুধটি বুকের দুধে নির্গত হয়, তাই এটি স্তন্যদানকারী মায়েরদে দেওয়া উচিত নয়।
- শিশু: দেওয়া উচিত নয়।

ওষুধের মিথস্ক্রিয়া

নেই।

সংরক্ষণ

৩০ °সে. তাপমাত্রার উপরে সংরক্ষণ করা যাবে না। আলো ও অর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন।

শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

মাইকোফিন® স্প্রে:

প্রতিটি বোতলে আছে ৩০ মি.লি. সলিউশন। প্রতি গ্রাম স্প্রে-তে রয়েছে টারবিনাফিন হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি. ১০ মি.গ্রা.।

SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

© রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক